NRQSOLAR

Nombre: ALEX CASTILLO Teléfono: 9999999999
Potencia: 4-44 kW Fecha: 16 de Enero de 2025

Tarifa: 1C Numero de Servicio: 777777777777

HOY CONSUMES SIN PANELES TRt $3,488

TU PRODUCCION CON 6] PANELES 1,054 kWh $59
o,
9B31%  a BMESTRE $3439  enpesos

Pagas actualmente
a la compania
de energia

¥ Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
econdmico
anual

$20,927.00 MXN $354.00 MXN $20,574.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS
555 W 8 22.4m°

RETORNO DE INVERSION: 3.9 ANOS



NRQSOLAR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 16 de Enero de 2025 31de Enero de 2025
FolioNo  # 20250037 |
ALEX CASTILLO
Tel: 9999999999
Email: ~ 999@gmail.com
Cant. Concepto Precio Total

8 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA 01-20

8 MANO DE OBRA 01-20

8 MATERIAL ELECTRICO o1
8 PROTECCION DC o1-10

Subtotal $ 74,980.00

IVA $5,998.40

TOTAL (MXN)  $80,978.40
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NRQSOLAR

2 RETORNO DE INVERSION X

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
aCFE Anual Total Acumulado

1 $20,927.00 $ 354.00 $0.00 $20,574.00 $20,574.00 $-60,404.40
2 $ 21,554.81 $364.62 $0.00 $ 21,191.22 $ 21,191.22 $-39,213.18

3 $22,201.45 $375.56 $0.00 $ 21,826.96 $21,826.96 $-17,386.22
4 $22,867.50 $386.83 $0.00 $22,481.77 $22,481.77 $5,095.54

5 $23,553.52 $398.43 $0.00 $23,156.22 $23,156.22 $28,251.76

6 $24,260.13 $410.38 $0.00 $ 23,850.90 $ 23,850.90 $52,102.66

7 $24,987.93 $422.69 $ 0.00 $24,566.43 $24,566.43 $76,669.10

8 $ 25,737.57 $435.38 $0.00 $ 25,303.42 $ 25,303.42 $101,972.52
9 $26,509.70 $448.44 $ 0.00 $26,062.53 $26,062.53 $128,035.05
10 $27,304.99 $461.89 $ 0.00 $26,844.40 $26,844.40 $154,879.45
1 $ 28,124.14 $475.75 $0.00 $27,649.74 $27,649.74 $182,529.19
12 $28,967.86 $490.02 $0.00 $28,479.23 $28,479.23 $ 211,008.42
13 $29,836.90 $504.72 $ 0.00 $29,333.60 $29,333.60 $240,342.02
14 $ 30,732.01 $519.86 $0.00 $ 30,213.61 $ 30,213.61 $270,555.63
15 $ 31,653.97 $535.46 $0.00 $ 31,120.02 $ 31,120.02 $ 301,675.65
16 $32,603.58 $ 551.52 $0.00 $ 32,053.62 $32,053.62 $333,729.28
17 $ 33,581.69 $568.07 $0.00 $33,015.23 $ 33,015.23 $ 366,744.51
18 $34,589.14 $585.11 $ 0.00 $ 34,005.69 $ 34,005.69 $ 400,750.19
19 $ 35,626.82 $ 602.66 $0.00 $ 35,025.86 $ 35,025.86 $ 435,776.05
20 $36,695.62 $620.74 $0.00 $ 36,076.63 $36,076.63 $ 471,852.68
21 $37,796.49 $639.36 $0.00 $37,158.93 $37,158.93 $509,011.62
22 $38,930.38 $ 658.54 $0.00 $38,273.70 $38,273.70 $547,285.32
23 $ 40,098.30 $678.30 $0.00 $39,421.91 $39,421.91 $586,707.23
24 $ 41,301.24 $ 698.65 $0.00 $ 40,604.57 $ 40,604.57 $ 627,311.80
25 $ 42,540.28 $719.61 $0.00 $ 41,822.71 $ 41,822.71 $ 669,134.50

Anorro econémice acumulado a 25 afios
Inversidn del proyecto $80,972.40 M ~horro acumulado anual $
700,000
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@ Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo




Generacidn de energia NARQSOLANR

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

1,200

1,000

200

600

400

200

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Mov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 1,042.4 1,199.9 1,032.6 1,043.9 990.7 1,046.8

Consumo actual 1,100.0 1,000.0 1,100.0 1,200.0 1,100.0 1,151.0

@ Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo




